UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº. 017/2022 de 11 de abril de 2022

PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR PARA OCUPAÇÃO DE VAGAS NÃO
PREENCHIDAS NO SEGUNDO CICLO 2021.2

ADITIVO Nº 01

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA – UFRB, através da

Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições, em virtude do lançamento extemporâneo das

notas de alguns discentes no Sistema Integrado de Gestão de Atividades Acadêmicas - SIGAA,

fazendo com que o status de formado/concluído não ficasse disponível para o sistema de inscrição do

Processo Seletivo Complementar ao Segundo Ciclo, acarretando, assim, a impossibilidade da

realização de algumas inscrições, vem através deste RETIFICAR o item 6 do Edital PROGRAD Nº

017/2022, passando a constar a seguinte redação:

6.  DO CRONOGRAMA DO PROCESSO

6.1 Este processo seletivo obedecerá ao seguinte cronograma:

EVENTO PERÍODO
Inscrição exclusivamente pela internet 14/04/2022 a 22/04/2022 às 12:00

Publicação da 1ª Chamada 22/04/2022
Matrícula da 1ª Chamada 22/04/2022 a 26/04/2022

Publicação da Homologação das Matrículas 29/04/2022
Início das aulas do semestre 2021.2 11/04/2022

Cruz das Almas – BA, 20 de abril de 2022.

Karina de Oliveira Santos Cordeiro

Pró-Reitora de Graduação

ADITIVO Nº 01

Processo Seletivo Complementar ao Segundo Ciclo
2021.2

Página 1 de 1